
- 
No 

1 

1.1 

1.2 
1.3 

- 

- 

2 

2.1 
2.2 

2.3 
2.4 
2.5 

ANNEXE 2 
Convention de mandat  pour la réalisation du Centre Pompidou-Metz 

PLAN DE FINANCEMENT PREVISIONNEL 

DESIGNATION 

DEPENSES 

TRAVAUX* 

ETUDES 
DIVERS 

TOTAL DEPENSES ** 

Union Européenne (FEDER) 
ETAT 

CONSEIL REGIONAL 
CONSEIL GENERAL 
Metz Métropole 

rOTAL FINANCEMENTS 

DETAIL 

(FNADT) 
Ministère de  la 
culture  et de  la 
communication 

EUROS HT 

63 171 612,91* 

8 740 000,OO 
176 000,OO 

72  087  612,91 ** 

2 O00 ooo,oo 
2 O00 ooo,oo 

2 O00 ooo,oo 

10 O00 ooo,oo 
10 O00 ooo,oo 
46 0876 12,91 

72  087  612,91 

** Delibération  du  Conseil  de  Communauté  du  12  octobre  2009  portant (( le  budget  global 
de  l’opération à 69 330 O00 € HT hors futures  assurances D 
Auquel  s’ajoute  la  délibération  du  bureau  délibérant  du  29  mars  2010 (( Le montant de 
l’avenant,  joint en annexe,  correspondant  au  coût  des  assurances (3 220  753,89 0, déduction 
faite  de  0,9 % d’ores  et  déjà  provisionné  (463  140,98 €) s’élèveà  2  757  612,91€ HT n. 




