

ANNEXE 2
Convention de mandat pour la réalisation du Centre Pompidou-Metz

PLAN DE FINANCEMENT PREVISIONNEL

N°	DESIGNATION	DETAIL	EUROS HT
1	DEPENSES		
1.1	TRAVAUX*		63 171 612,91*
1.2	ETUDES		8 740 000,00
1.3	DIVERS		176 000,00
	<u>TOTAL DEPENSES **</u>		72 087 612,91 **
2	FINANCEMENTS		
2.1	Union Européenne (FEDER)		2 000 000,00
2.2	ETAT (FNADT) Ministère de la culture et de la communication		2 000 000,00
2.3	CONSEIL REGIONAL		2 000 000,00
2.4	CONSEIL GENERAL		10 000 000,00
2.5	Metz Métropole		10 000 000,00
	<u>TOTAL FINANCEMENTS</u>		46 0876 12,91
			72 087 612,91

“* Intégrant la Délibération du 29 mars 2010 « d’arrêter le montant définitif du marché de travaux passé avec la Société Demathieu & Bard pour la construction du Centre Pompidou-Metz [...] à 54 417 721,30 € HT »

** Délibération du Conseil de Communauté du 12 octobre 2009 portant « le budget global de l’opération à 69 330 000 € HT hors futures assurances »
Auquel s’ajoute la délibération du bureau délibérant du 29 mars 2010 « Le montant de l’avenant, joint en annexe, correspondant au coût des assurances (3 220 753,89 €), déduction faite de 0,9 % d’ores et déjà provisionné (463 140,98 €) s’élève à 2 757 612,91€ HT ».